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1 요약재무정보 

 

1.1 요약 대차대조표 

          (단위: 백만원)  

구   분 FY2014 3/4 분기 FY2013 증감액 

현금및예치금 24,152  37,914  -13,762 

당기손익인식증권 0  0  0  

매도가능증권 291,902  250,516  41,386  

만기보유증권 0  0  0  

관계·종속기업투자주식 0  0  0  

대출채권 0  0  0  

고정자산 341  353  -12 

기타자산 50,107  37,028  13,079  

특별계정자산 0  0  0  

자산총계 366,502  325,811  40,691  

책임준비금 200,040  173,363  26,677  

기타부채 28,999  27,226  1,773  

특별계정부채 0  0  0  

부채총계 229,038  200,588  28,450  

자본금 47,965  47,965  0 

자본잉여금 0  0  0  

이익잉여금 88,155  77,010  11,145  

기타포괄손익 1,343  247  1,096  

자본총계 137,463  125,222  12,241  

부채와자본총계 366,502  325,811  40,691  
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1.2 요약 손익계산서 

     (단위: 백만원)  

구분 FY2014 3/4 분기 전년동기 증감액 

영업수익 314,126    

영업비용 279,476    

영업이익 13,539    

영업외수익 646    

영업외비용 (94)   

법인세비용차감전순이익 14,280    

법인세비용 3,134    

당기순이익 11,145    

비상위험준비금/대손준비금 

적립액 
4,037    

 

 

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1 부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3 월 31 일→12 월 31 일) 됨에 따라 전년동기와 

당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다. 

 

2 사업실적 

     (단위: 백만원)  

 

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1 부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3 월 31 일→12 월 31 일) 됨에 따라 전년동기와 

당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다. 

  

구  분 FY2014 3/4 분기 전년동기 증감액 

수재보험료 255,350    

수재보험금 152,800    

순사업비 48,201    
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3 주요경영효율지표 

 

3.1 수익성지표 

 

3.1.1 손해율 

      (단위: 백만원, %, %p)

구    분 FY2014 3/4 분기 전년동기 증감액 

발생손해액 (A) 123,870      

경과보험료 (B) 179,725      

손해율 (A/B) 68.92      

 

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1 부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3 월 31 일→12 월 31 일) 됨에 따라 전년동기와 

당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다. 

 

3.1.2 사업비율 

      (단위: 백만원, %, %p)

구    분 FY2014 3/4 분기 전년동기 증감액 

순사업비 (A) 48,201      

보유보험료 (B) 188,906      

손해율 (A/B) 25.52      

 

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1 부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3 월 31 일→12 월 31 일) 됨에 따라 전년동기와 

당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함) 을 별도 표기 하지 않습니다. 

 

3.1.3 운용자산이익율 

      (단위: 백만원, %, %p)

구    분 FY2014 3/4 분기 전년동기 증감액 

투자영업손익 (A) 7,454      

경과운용자산 (B) 291,611      

운용자산이익율 (A/B) 2.56      

 

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1 부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3 월 31 일→12 월 31 일) 됨에 따라 전년동기와 

당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다. 
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3.1.4 ROA (Return on Assets) 

      (단위: %, %p)

구    분 FY2014 3/4 분기 전년동기 증감액 

R O A 4.29      

  

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1 부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3 월 31 일→12 월 31 일) 됨에 따라 전년동기와 

당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다. 

 

3.1.5 ROE (Return on Equity) 

      (단위: %, %p)

구    분 FY2014 3/4 분기 전년동기 증감액 

R O E 11.31      

 

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1 부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3 월 31 일→12 월 31 일) 됨에 따라 전년동기와 

당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다. 

 

3.1.6 자산운용율, 수익율 

           (단위: 백만원) 

구    분 FY2014 3/4 분기 전년동기 증감액 

자산운용율 86.24     

자산수익율 2.29     

 

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1 부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3 월 31 일→12 월 31 일) 됨에 따라 전년동기와 

당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다. 
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3.2 자본의 적정성  

 

 

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요     
          (단위: 억원, %) 

구 분 당분기 당분기-1 분기 당분기-2 분기 

지급여력비율(A/B) 173.69  177.26  175.59  

지급여력금액(A) 1,502  1,517  1,415  

지급여력기준금액(B) 865  856  806  

보험위험액 831  822  774  

금리위험액 0  0  0  

신용위험액 11  16  14  

시장위험액 6  2  4  

운영위험액 33  34  32  

 
*최근 3 개분기 동안 당해 BS 상 자기자본과 지급여력비율의 주요 변동 요인  

 

- BS 상 자기자본과 지급여력금액 자기자본의 주요 변동 요인 

 

당 지점은 2014 년 3 분기 보험영업이익감소 증가로 인한 이익잉여금의 감소로 전 분기 대비 자본 

총계가 약 14 억 감소하였습니다.  

 

- 지급여력기준금액의 변동 

 

당 지점은 2014 년 3 월, 일반손해보험 보험리스크계수의 상승으로 인하여 약 283 억의 

보험리스크 증가가 있었으며, 2014 년 9 월 당분기에는 종합보험 지급준비금의 증가로 인하여 전 

전분기 대비 약 57 억의 보험리스크가 증가하였습니다.  

 

 

  

1) B/S 상 자기자본       

         (단위: 억원) 

구 분 당분기 당분기-1 분기 당분기-2 분기 

자본총계 1,375  1,389  1,288  

자본금 480  480  480  

자본잉여금 0  0  0  

이익잉여금 882  905  805  

자본조정 0  0  0  

기타포괄손익누계액 13  5  3  
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- 당 지점은 FY2014 년 3 월, 일반손해보험 보험리스크계수 상승으로 인하여, 약 283 억의 

보험리스크가 상승했으며, 이로 인해 지급여력비율이  FY2013 년도 대비 약 89% 하락하였습니다.  

  

3) 최근 3 개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동 요인   
        
        (단위: 억원, %) 

구 분 FY2014 3/4 분기 FY2013 FY2012 

지급여력비율(A/B) 173.69  263.28  235.72  

지급여력금액(A) 1,502  1,381  1,308  

지급여력기준금액(B) 865  524  555  
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4 기타경영현황  

 

4.1 가중부실자산  

   (단위: 백만원, %, %p)  

구   분 FY2014 3/4 분기 전년동기 증감액 

가중부실자산(A) 446      

자산건전성 

분류대상자산(B) 
326,208      

비율(A/B) 0.14      

 

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1 부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3 월 31 일→12 월 31 일) 됨에 따라 전년동기와 

당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다. 

 

4.2 위험가중자산  

(단위: 백만원, %, %p)  

구   분 FY2014 3/4 분기 전년동기 증감액 

위험가중자산(A) 36,528      

총자산(B) 357,283      

 비율(A/B) 10.22      

 

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1 부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3 월 31 일→12 월 31 일) 됨에 따라 전년동기와 

당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 하지 않습니다. 
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4.3 사회공헌활동  

 

4.3.1 사회공헌활동 주요현황  

(단위: 백만원, 명) 

구분 
사회공헌 

기부금액 

전담 

직원수 

내규화 

여부 

봉사인원 봉사시간 인원수 
당기 

순이익
임직원 설계사 임직원 설계사 임직원 설계사

FY2014 

3/4분기 
0 0 × 0 0 0 0 38 0 11,145

 

4.3.2 분야별 사회공헌활동 세부내용 (해당사항 없음) 

    (단위: 백만원, 명) 

분분야야 
주주요요  

사사회회공공헌헌활활동동
기기부부((집집행행))금금액액

자자원원봉봉사사활활동동 

임임직직원원 설설계계사사 

인인원원 시시간간 인인원원 시시간간 

지지역역사사회회․․공공익익 0 0 0 0 0 0 

문문화화․․예예술술․․스스포포츠츠 0 0 0 0 0 0 

학학술술․․교교육육   0 0 0 0 0 0 

환환경경보보호호 0 0 0 0 0 0 

글글로로벌벌  사사회회공공헌헌 0 0 0 0 0 0 

공공동동사사회회공공헌헌 0 0 0 0 0 0 

서서민민금금융융 0 0 0 0 0 0 

기기타타 0 0 0 0 0 0 

총총  계계                             0 0 0 0 0 

* FY2014.상반기 누적실적 기준임  
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5 재무에 관한 사항  

 

5.1 보험계약과 투자계약 구분 

     (단위: 백만원)  

계정 구 분* 당분기 전분기 

일반 

보험계약부채 200,040  174,665 

투자계약부채     

소 계 200,040  174,665  

특별 

보험계약부채     

투자계약부채     

소 계     

합계 

보험계약부채 200,040  174,665  

투자계약부채     

합 계 200,040  174,665  

* 보험업감독업무시행세칙 별표 26 제 2 장(보험계약 분류 등)에 따른 구분 

** 특별계정에는 퇴직보험 퇴직연금 변액보험만 기재하고 나머지 특별계정은 일반계정에 기재 

*** 보험계약부채, 투자계약부채 금액을 기재 

 

5.2  재보험 자산의 손상  

                  (단위: 백만원)  

구분 당분기 전분기 증 감 손상사유 

재보험자산 17,039  13,558  3,481  

  손상차손       

장부가액 17,039  13,558  3,481  
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5.3  금융상품 현황  

     (단위: 백만원)  

* 한국채택국제회계기준 제 1039 호(금융상품:인식과 측정)에 따른 금융상품 분류 

 

5.4  금융상품의 공정가치 서열체계  

(단위: 백만원)  

 
* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격 

** 직접적으로(예 : 가격) 또는 간접적으로(예 : 가격에서 도출되어) 관측 가능한 자산이나 부채에 대한 

투입변수. 단 공정가치 레벨 1 에 포함된 공시가격은 제외함 

*** 관측 가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수) 

 

 

  

구분* 
당분기 전분기 

장부가액 공정가액 장부가액 공정가액 

금융자산  

당기손익인식금융자산 0  0  0 0  

   매도가능금융자산 291,902  291,902  255,056 255,056  

만기보유금융자산 0  0  0 0  

대여금및수취채권 45,543  45,543  44,338 44,338  

합계 337,445  337,445  299,394  299,394  

금융부채 

당기손익인식금융부채         

기타금융부채         

합계         

항 목 
공정가액 서열체계 

레벨 1* 레벨 2** 레벨 3*** 합계 

금융자산 

당기손익인식금융자산 0  0    0  

매도가능금융자산 291,902 0    291,902  

합 계 291,902 0    291,902  

금융부채 당기손익인식금융부채
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5.5 대손준비금 등 적립  

     (단위: 백만원)  

 

*보험업감독규정 제 7-4 조에 따라 적립된 금액 

** 보험업감독규정 제 6-18 조의 2 에 따라 적립된 금액(손보만 해당) 

*** 당분기말 = 전분기말+전입-환입 

 

 

  

계정 전분기말 전입 환입 당분기말 

이익 

잉여금 

대손준비금* 620 (47)   572  

비상위험준비금** 62,877 1,507    64,384  

합계 63,497  1,459    64,957  
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6 재무제표   

대   차   대   조   표 
(제 14 기 2014 년 09 월 30 일 현재) 

(제 13 기 2013 년 12 월 31 일 현재) 

(단위 : 천원) 

계 정 과 목 제 14 기  제 13 기  

 (현금및현금성자산)  24,151,760  37,914,226 

 (단기매매금융자산)  0  0 

 (당기손익인식지정금융자산) 0  0 

 (매도가능금융자산) 291,902,158  250,516,179 

 (만기보유금융자산) 0  0 

 (관계·종속기업투자주식)  0  0 

 (대여금 및 수취채권) 45,542,786  35,363,256 

 (위험회피회계적용파생상품자산) 0  0 

 (비금융자산) 4,905,021  2,016,886 

 (매각예정 처분자산집단에 포함된 자산) 0  0 

 (특별계정자산) 0  0 

 ( 운 용 자 산 ) 316,053,918  288,430,405 

Ⅰ. 현금 및 예치금 24,151,760  37,914,226 

  1. 현          금  1,531  871 

  2. 예          금 24,150,229  37,913,355 

   (1)당 좌 예 금  0  0 

   (2)보 통 예 금  3,562,531  3,189,960 

   (3)정 기 예 금  3,535,400  3,535,400 

   (4)정 기 적 금 0  0 

   (5)해외 제예금 0  0 

   (6)기 타 예 금 17,052,297  31,187,995 

  3. 금 전 신 탁 0  0 

  4. 선물거래예치금 0  0 

  5. 기타예치금 0  0 

Ⅱ. 유가증권 291,902,158  250,516,179 

 Ⅱ-1. 당기손익인식증권 0  0 

 (단기매매증권) 0  0 

 (당기손익인식지정증권) 0  0 

  1.주          식 0  0 
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   (1)상 장 주 식 0  0 

   (2)기 타 주 식 0  0 

  2.국 ㆍ 공    채 0  0 

   (1)국채 0  0 

   (2)공채 0  0 

  3.특    수    채 0  0 

  4.금  융  채 0  0 

  5.회    사    채 0  0 

   (1)보증사채 0  0 

   (2)무보증사채 0  0 

  6.수  익  증  권 0  0 

  7.외화 유가증권 0  0 

   (1)주       식 0  0 

   (2)채       권 0  0 

   (3)수익증권 0  0 

   (4)신종유가증권 0  0 

   (5)기타유가증권 0  0 

  8.기타 유가증권 0  0 

    기업어음 등 0  0 

Ⅱ-2. 매도가능증권 291,902,158  250,516,179 

  1.주          식 0  0 

  2.출    자    금 0  0 

  3.국 ㆍ 공    채 261,866,477  175,842,204 

   (1)국채 261,866,477  175,842,204 

   (2)공채 0  0 

  4.특    수    채 30,035,682  74,673,975 

  5.금  융  채 0  0 

  6.회    사    채 0  0 

   (1)보증사채 0  0 

   (2)무보증사채 0  0 

  7.수  익  증  권 0  0 

  8.외 화 유 가 증 권 0  0 

   (1)주       식 0  0 

   (2)채       권 0  0 

   (3)수익증권 0  0 

   (4)신종유가증권 0  0 

   (5)기타유가증권 0  0 
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  9.기 타 유 가 증 권 0  0 

    기업어음 등 0  0 

Ⅱ-3. 만기보유증권 0  0 

  1.국 · 공 채 0  0 

   (1)국채 0  0 

   (2)공채 0  0 

  2.특 수 채 0  0 

  3.금  융  채 0  0 

  4.회 사 채 0  0 

   (1)보증사채 0  0 

   (2)무보증사채 0  0 

  5.수 익 증 권 0  0 

  6.외 화 유 가 증 권 0  0 

   (1)채권 0  0 

   (2)수익증권 0  0 

   (3)신종유가증권 0  0 

   (4)타유가증권 0  0 

  7.기 타 유 가 증 권 0  0 

Ⅱ-4. 관계·종속기업투자주식 0  0 

  (종속기업투자자산) 0  0 

  (관계기업투자자산) 0  0 

  1. 주식 0  0 

  2. 출자금 0  0 

  3. 기 타 0  0 

Ⅲ. 대  출  채  권 0  0 

   (현재가치할인차금) 0  0 

   (대 손 충 당 금) 0  0 

   (이연대출부대손익) 0  0 

  1.콜     론 0  0 

  2.보험약관대출금 0  0 

  3.유가증권담보대출금 0  0 

  4.부동산담보대출금 0  0 

  5.신 용 대 출 금 0  0 

  6.어음할인대출금 0  0 

   (1)상업어음할인 0  0 

   (2)무역어음할인 0  0 

   (3)기타 0  0 
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  7.지급보증대출금 0  0 

  8.기 타 대 출 금 0  0 

   (1)주택보험대출 0  0 

   (2)사모사채 0  0 

   (3)C P 0  0 

   (4)기타 0  0 

Ⅳ. 부   동   산  0  0 

  (손상차손누계액) 0  0 

  [투자부동산] 0  0 

   - 투자부동산 (토지) 0  0 

   - 투자부동산 (건물) 0  0 

   - 투자부동산 (해외부동산) 0  0 

   - 투자부동산 (기타) 0  0 

  1.토         지 0  0 

  2.건         물 0  0 

   (감가상각누계액) 0  0 

  3.구    축   물 0  0 

   (감가상각누계액) 0  0 

  4.해외부동산 0  0 

    (감가상각누계액) 0  0 

   (1)토지 0  0 

   (2)건물 0  0 

   (3)구축물 0  0 

   (4)건설중인 자산 0  0 

  5.건설중인자산 0  0 

  6. 기 타 부 동 산 0  0 

   (감가상각누계액) 0  0 

 ( 비 운 용 자 산 ) 50,447,808  37,380,142 

Ⅰ. 고 정 자 산  340,673  352,619 

  1. 유  형  자  산  53,204  68,110 

   (1)비      품 42,741  57,646 

    (감가상각누계액) -855,328  -850,341 

   (2)차 량 운 반 구 0  0 

    (감가상각누계액) 0  0 

   (3)임차점포시설물 10,464  10,464 

    (감가상각누계액) -106,080  -106,080 

  2. 무  형   자  산 287,469  284,510 

   (손상차손누계액) -326,205  -326,205 
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   (1)영   업   권 0  0 

   (2)소프트웨어 7,172  4,213 

   (3)개   발   비 0  0 

   (4)기타의 무형자산 606,502  606,502 

Ⅱ. 기 타 자 산 50,107,134  37,027,523 

  1.재보험자산 17,039,090  11,473,034 

  2.보 험 미 수 금 26,072,522  21,959,369 

   (대 손 충 당 금) 0  0 

   (1)미 수 보 험 료 0  0 

   (2)대리점 미수금 0  0 

   (3)공동보험미수금 0  0 

   (4)대리업무미수금 0  0 

   (5)재보험미수금 26,069,731  21,791,910 

   (6)외국재보험미수금 0  165,002 

   (7)특약수재예탁금 2,790  2,457 

  3. 미   수   금 1,265  179 

   (현재가치할인차금) 0  0 

   (대 손 충 당 금) 0  0 

  4. 보   증   금 681,407  674,485 

   (현재가치할인차금) 0  0 

   (대 손 충 당 금) 0  0 

   (1)임 차 보 증 금 623,131  623,131 

   (2)예 탁 보 증 금 58,076  51,154 

   (3)전신전화가입권 200  200 

  5. 미 수 수 익 1,699,242  1,134,710 

   (대 손 충 당 금) 0  0 

  6. 선 급 비 용 31,562  19,345 

  7. 구 상 채 권 1,644,922  1,644,922 

  8. 미상각신계약비 0  0 

  9. 이연법인세자산 0  0 

  10. 받 을 어 음 0  0 

   (대 손 충 당 금) 0  0 

  11.선   급   금 0  0 

  12.가 지 급 금 0  0 

   (대 손 충 당 금) 0  0 

  13.가지급보험금 0  0 

  14.선 급 법 인 세 2,887,864  0 

  15.선 급 부 가 세 0  0 
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  16.본지점계정차 49,261  121,478 

  17.공   탁    금 0  0 

  18.부  도  어  음 0  0 

   (대 손 충 당 금) 0  0 

  19.파생상품자산 0  0 

   (매매목적파생상품) 0  0 

   (헤지목적파생상품) 0  0 

   (1)이자율관련 0  0 

   (2)통화관련 0  0 

   (3)주식관련 0  0 

   (4)신용관련 0  0 

   (5)기타 0  0 

  20.특 별 계 정 미 수 금 0  0 

  21.그밖의 기타자산 0  0 

  ( 특 별 계 정 자 산 ) 0  0 

   (특별계정미지급금) 0  0 

   1.퇴직보험  0  0 

   2.퇴직연금 0  0 

  < 자 산 총 계 >  366,501,725  325,810,548 

  (보험계약부채) 200,039,668  173,362,892 

  (투자계약부채) 0  0 

  (단기매매금융부채) 0  0 

  (당기손익인식지정금융부채) 0  0 

  (상각후원가측정금융부채) 0  0 

  (위험회피회계적용파생상품부채) 0  0 

  (비금융부채) 28,998,733  27,225,544 

  (매각예정 처분자산집단에 포함된 부채) 0  0 

  (특별계정부채) 0  0 

Ⅰ. 책 임 준 비 금 200,039,668  173,362,892 

  1.지급준비금 136,409,911  122,571,232 

  2.보험료적립금 0  0 

  3.미경과보험료적립금  63,629,758  50,791,660 

  4.계약자배당준비금 0  0 

  5.계약자이익배당준비금 0  0 

  6.배당보험손실보전준비금 0  0 

  7.보증준비금 0  0 

Ⅱ. 기  타  부  채  28,998,733  27,225,544 

  1. 보 험 미 지 급 금 10,506,023  9,094,523 
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   (1)미지급보험금 0  0 

   (2)대리점미지급금 0  0 

   (3)미환급보험료 0  0 

   (4)공동보험미지급금 0  0 

   (5)대리업무미지급금 0  0 

   (6)재보험미지급금 10,506,023  9,073,355 

   (7)외국재보험미지급금 0  21,168 

   (8)특약출재예수금 0  0 

  2. 미 지 급 금 0  0 

  3. 미 지 급 비 용 53,715  164,928 

  4. 이연법인세부채 13,321,864  13,321,864 

  5. 퇴직급여채무 0  0 

   (1)확정급여채무 0  0 

   (2)미인식보험수리적손익 0  0 

   (3)미인식과거근무원가 0  0 

   (4)사외적립자산 0  0 

    ① 퇴직연금운용자산 0  0 

    ② 기타사외적립자산 0  0 

  6. 가 수 보 험 료 164,719  107,916 

  7. 지 급 어 음 0  0 

  8.당  좌  차  월 0  0 

  9.차   입   금 0  0 

   (1) 콜머니 0  0 

   (2) RP 매도 0  0 

   (3) 후순위차입 0  0 

   (4) 기업어음의 발행 0  0 

   (5) 기타 0  0 

  10. 사채 0  0 

   (1) 후순위채권 0  0 

   (2) 일반채권 0  0 

  11.선   수   금 0  0 

  12.가   수   금 0  0 

  13.예   수   금  77,484  60,686 

  14.선   수   수   익 0  0 

  15.미 지 급 법 인 세 3,146,952  2,404,793 

  16.미 지 급 부 가 세 0  0 

  17.본지점계정대 0  0 
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  18.임대보증금 0  0 

   (현재가치할인차금) 0  0 

  19.파생상품부채 0  0 

   (매매목적파생상품) 0  0 

   (헤지목적파생상품) 0  0 

   (1)이자율관련 0  0 

   (2)통화관련 0  0 

   (3)주식관련 0  0 

   (4)신용관련 0  0 

   (5)기 타 0  0 

  20.특 별 계 정 미 지 급 금 0  0 

  21.신탁계정차 0  0 

  22.복구충당부채 148,040  148,040 

  23.채무보증충당부채 0  0 

  24.요구불상환지분 0  0 

   (1)상환우선주 0  0 

   (2)기타 0  0 

  25.그밖의 기타부채 1,579,935  1,922,795 

  ( 특 별 계 정 부 채 ) 0  0 

  (특별계정미수금) 0  0 

   1.퇴직보험  0  0 

   2.퇴직연금 0  0 

  < 부  채   총   계 > 229,038,401  200,588,436 

Ⅲ.자    본    금 47,964,869  47,964,869 

  1. 보통주자본금 47,964,869  47,964,869 

  2. 우선주자본금 0  0 

Ⅳ. 자 본 잉 여 금 0  0 

  1. 주식발행초과금  0  0 

  2. 감  자  차  익 0  0 

  3. 자산재평가적립금 0  0 

  4. 기타자본잉여금 0  0 

Ⅴ. 이익잉여금(결손금) 88,155,031  77,009,773 

  1. 이 익 준 비 금 0  0 

  2. 기업합리화적립금 0  0 

  3. 비상위험준비금 64,384,328  60,417,295 

  4. 대손준비금 572,226  502,265 

  5. 임 의 적 립 금 0  0 
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  6.처분전이익잉여금(처리전결손금) 23,198,477  16,090,213 

(당기순이익또는당기순손실) 11,145,258  20,541,957 

Ⅵ. 자 본 조 정 0  0 

  1. 주식할인발행차금 0  0 

  2. 자  기  주  식 0  0 

  3. 기타자본조정 0  0 

Ⅶ.기타포괄손익누계액 1,343,424  247,469 

  1. 매도가능금융자산평가손익 1,343,424  247,469 

  2. 관계·종속기업투자주식 평가손익 0  0 

  3. 해외사업환산손익 0  0 

  4.현금흐름위험회피파생상품평가손익 0  0 

   (1)현금흐름위험회피평가이익 0  0 

   (2)현금흐름위험회피평가손실 0  0 

  5.특별계정기타포괄손익누계액 0  0 

  6.재평가잉여금 0  0 

  7.기타 0  0 

  < 자 본 총 계>  137,463,325  125,222,112 

 < 부 채 및 자 본 총 계 >  366,501,725  325,810,548 
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손   익   계   산   서 
(제 14 기 2014 년 1 월 1 일부터 2014 년 09 월 30 일까지) 

※ 관련 법령 개정으로 2013.4.1 부터 보험회사 장부폐쇄일이 변경(3 월 31 일→12 월 31 일) 됨에 

따라 전년동기와 당분기 대상기간이 상이하여 전년동기 실적(증감률, 증감액 포함)을 별도 표기 

하지 않습니다. 

(단위 : 천원)  

계 정 과 목 제 14 기  제 13 기  

Ⅰ. 경 과 보 험 료          179,724,828    

 1. 수입보험료              255,350,056    

  ① 원수보험료             0    

  ② 수재보험료             255,350,056    

  ③ 해지환급금             0    

 2. 지급보험료              66,443,715    

  ① 출재보험료             66,443,715    

  ② 해지환급금환입         0    

 3. 보유보험료              188,906,340    

 4. 전기이월미경과보험료    48,380,695    

 5. 차기이월미경과보험료    57,562,208    

 6. 재보험자산감액손실환입 0    

 7. 재보험자산감액손실 0    

Ⅱ. 발 생 손 해 액          123,870,183    

 1. 지급보험금              152,169,626    

  ① 원수보험금             0    

  ② 수재보험금             152,800,133    

  ③ 보험금환입             0    

  ④ 수재보험금환입         630,507    

 2. 수입보험금              42,173,490    

  ① 출재보험금               42,173,490    

  ② 출재보험금환급           0    

 3. 구상이익               0    

 4. 순보험금                109,996,136    

 5. 손해조사비 1,944,839    

  ① 지급손해조사비 1,944,839    

  ② 수입손해조사비 0    

 6. 지급준비금환입          113,509,163    

 7. 지급준비금적립          125,438,371    
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 8. 재보험자산감액손실환입 0    

 9. 재보험자산감액손실 0    

Ⅲ. 보험환급금    0    

 1. 만기환급금               0    

 2. 개인연금지급금          0    

 3. 계약자배당금          0    

 4. 장기해지환급금          0    

Ⅳ. 순사업비                48,200,670    

 1. 지급경비                58,667,988    

  ① 급여          4,017,414    

  ② 퇴직급여               731,702    

  ③ 복리후생비             350,846    

  ④ 일반관리비             1,885,058    

  ⑤ 신계약비 0    

  ⑥ 대리점수수료         0    

  ⑦ 공동보험수수료         0    

  ⑧ 지급대리업무수수료     0    

  ⑨ 수재보험수수료         22,403,164    

  ⑩ 수재이익수수료         29,279,462    

  ⑪ 출재예수금이자         0    

  ⑫ 신계약비상각비         0    

  ⑬ 복구충당부채전입 0    

  ⑭ 복구공사손실 0    

  ⑮ 영업잡손실             343    

 2. 수입경비                10,467,318    

  ① 출재보험수수료         1,453,808    

  ② 출재이익수수료         9,013,510    

  ③ 수재예탁금이자         0    

  ④ 수입대리업무수수료     0    

  ⑤ 대손충당금 환입 0    

  ⑥ 복구충당부채환입 0    

  ⑦ 복구공사이익 0    

  ⑧ 영업잡이익             0    

Ⅴ. 보험료적립금증가액 0    

 1. 차기이월보험료적립금    0    

 2. 전기이월보험료적립금    0    

Ⅵ. 계약자배당준비금증가액 0    
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 1. 계약자배당준비금적립    0    

 2. 계약자배당준비금환입    0    

Ⅶ. 보험영업이익 7,653,975    

Ⅷ. 투자영업수익            6,134,954    

 1. 이자수익 5,554,611    

  (1) 예금이자                335,524    

  (2) 당기손익인식증권이자 0    

  (3) 매도가능증권이자 5,219,087    

  (4) 만기보유증권이자 0    

  (5) 대출채권이자              0    

  (6) 기타이자수익            0    

 2. 배당수익              0    

  (1) 당기손익인식증권배당수익 0    

  (2) 매도가능증권배당수익 0    

  (3) 관계·종속기업투자주식 배당수익 0    

  (4) 기타배당수익 0    

 3. 금융자산처분이익 518,369    

  (1) 당기손익인식증권처분이익 0    

  - 단기매매증권처분이익 0    

  - 당기손익인식지정증권처분이익 0    

  (2) 매도가능증권처분이익 518,369    

  (3) 만기보유증권처분이익 0    

  (4) 관계·종속기업투자주식 처분이익 0    

  (5) 대출채권 0    

  (6) 기      타 0    

  4. 당기손익인식금융상품평가이익 0    

  (1) 당기손익인식금융자산평가이익 0    

  - 단기매매증권평가이익 0    

  - 당기손익인식지정증권평가이익 0    

  - 기        타 0    

  (2) 당기손익인식금융부채평가이익 0    

   - 차입부채 0    

   - 요구불상환지분 0    

   - 기      타 0    

 5. 대손충당금 환입 0    

 6. 손상차손환입 0    

  (1) 유가증권손상차손환입 0    
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   - 매도가능증권손상차손환입 0    

   - 만기보유증권손상차손환입 0    

   - 관계·종속기업투자주식 손상차손환입 0    

  (2) 비금융자산손상차손환입 0    

   - 부동산손상차손환입 0    

   - 무형자산손상차손환입 0    

  (3) 파생상품손상차손환입 0    

  (4) 기         타 0    

 7. 지분법평가이익          0    

 8. 파생상품거래이익 0    

  (매매목적파생상품거래이익) 0    

  (헤지목적파생상품거래이익) 0    

  (1) 이자율관련 0    

  (2) 통화관련 0    

  (3) 주식관련 0    

  (4) 신용관련 0    

  (5) 기타 0    

 9. 파생상품평가이익 0    

  (매매목적파생상품평가이익) 0    

  (헤지목적파생상품평가이익) 0    

  (1) 이자율관련 0    

  (2) 통화관련 0    

  (3) 주식관련 0    

  (4) 신용관련 0    

  (5) 기타 0    

 10. 외환차익 0    

 11. 외화환산이익 61,974    

 12. 부동산처분이익          0    

  (투자부동산 처분이익) 0    

 13. 임대료수익                  0    

 14. 수수료수익              0    

 15. 재평가손실환입 0    

 16. 신탁보수         0    

 17. 금융부채상환이익 0    

   - 발행채권 0    

   - 요구불상환지분 0    

   - 기        타 0    
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 18．염가매수차익 0    

 19. 투자영업잡이익          0    

Ⅸ. 투자영업비용             249,629    

 1. 이자비용                0    

  (1) 당좌차월이자 0    

  (2) 차입금이자 0    

   - 콜머니이자 0    

   - RP 매도이자 0    

   - 후순위차입금이자 0    

   - 기 타 0    

  (3) 발행채권이자 0    

  (4) 신탁계정차이자 0    

  (5) 요구불상환증권이자 0    

  (6) 기타이자비용 0    

 2. 금융자산처분손실 0    

  (1) 당기손익인식증권처분손실 0    

  (장외채권중개수수료) 0    

   - 단기매매증권처분손실 0    

   - 당기손익인식지정증권처분손실 0    

  (2) 매도가능증권처분손실 0    

    (장외채권중개수수료) 0    

  (3) 만기보유증권처분손실 0    

    (장외채권중개수수료) 0    

  (4) 관계·종속기업투자주식 처분손실 0    

  (5) 대출채권 0    

  (6) 기      타 0    

 3. 당기손익인식금융상품평가손실 0    

  (1) 당기손익인식금융자산평가손실 0    

  - 단기매매증권평가손실 0    

  - 당기손익인식지정증권평가손실 0    

  - 기        타 0    

  (2) 당기손익인식금융부채평가손실 0    

   - 차입부채 0    

   - 요구불상환지분 0    

   - 기         타 0    

 4. 손상차손 0    

  (1) 유가증권손상차손 0    
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   -  매도가능증권손상차손 0    

   -  만기보유증권손상차손 0    

   - 관계·종속기업투자주식 손상차손 0    

  (2) 비금융자산손상차손 0    

    - 부동산손상차손 0    

    - 무형자산손상차손 0    

  (3) 파생상품손상차손 0    

  (4) 기        타 0    

 5. 지분법평가손실          0    

 6. 파생상품거래손실 0    

  (매매목적파생상품거래손실) 0    

  (헤지목적파생상품거래손실) 0    

  (1) 이자율관련 0    

  (2) 통화관련 0    

  (3) 주식관련 0    

  (4) 신용관련 0    

  (5) 기타 0    

 7. 파생상품평가손실 0    

  (매매목적파생상품평가손실) 0    

  (헤지목적파생상품평가손실) 0    

  (1) 이자율관련 0    

  (2) 통화관련 0    

  (3) 주식관련 0    

  (4) 신용관련 0    

  (5) 기타 0    

 8 외환차손 73,481    

 9. 외화환산손실 0    

 10. 재산관리비              176,148    

 11. 부동산관리비            0    

 12. 부동산감가상각비        0    

 13. 부동산처분손실          0    

  (투자부동산 처분손실) 0    

 14.재 평 가 손 실 0    

 15. 금융부채상환손실 0    

  (1) 발행채권 0    

  (2) 요구불상환지분 0    

  (3) 기         타 0    
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 16. 투자영업잡손실          0    

X. 투자영업이익            5,885,325    

XI. 영업이익             13,539,299    

XII. 영업외수익            646,278    

 1. 유형자산처분이익        0    

 2. 외환차익                644,402    

 3. 외화환산이익            0    

 4. 법인세환급액            0    

 5. 특별계정수입수수료      0    

  (1) 주주지분 이익 0    

  (2) 준비금비례사업비 0    

  (3) 기타 0    

 6. 전기오류수정이익 0    

 7. 자산수증이익            0    

 8. 채무면제이익            0    

 9. 보험차익                0    

 10. 영업외잡이익            1,875    

XIII. 영업외비용             -94,170    

 1. 유형자산처분손실        23    

 2. 무형자산상각비          2,750    

 3. 외환차손                0    

 4. 외화환산손실         -96,943    

 5. 법인세추납액            0    

 6. 기부금                  0    

 7. 특별계정지급수수료      0    

  (1) 손실보전 금액 0    

  (2) 기타 0    

 8. 전기오류수정손실 0    

 9. 재해손실                0    

 10. 영업외잡손실            0    

XIV. 특별계정이익        0    

 1. 특별계정수익            0    

 2. 특별계정비용            0    

XV.법인세비용차감전순이익(또는순손실) 14,279,747    

XVI. 법인세비용              3,134,489    

XVII.당기순이익(또는 당기순손실) 11,145,258    

 (비상위험준비금 적립액) 3,967,033    
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 (대손준비금 적립액) 69,961    

 (대손준비금 및 비상위험준비금 적립후 당기순이익) 7,108,264    

 (법인세차감후 중단사업손익) 0    

XⅧ.기타포괄손익 1,095,955    

 1.매도가능금융자산평가손익 1,095,955    

 2.관계·종속기업투자주식평가손익 0    

 3.해외사업환산손익 0    

 4.현금흐름위험회피파생상품평가손익 0    

 5.특별계정기타포괄손익 0    

 6.재평가잉여금 0    

 7.기   타 0    

XⅨ.총포괄손익 12,241,213    

 


